АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2022 года                                                                                  № 923

Об утверждении Порядка информирования граждан,

указанных в пункте 1 статьи 10 Закона Мурманской области

от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО, о реализуемых мероприятиях по созданию

условий для удовлетворения их потребности в жилище на территории

Мурманской области

В соответствии с Законом Мурманской области от 27.12.2021 № 2724-01-

ЗМО «Об отдельных вопросах в области жилищных отношений и жилищного

строительства на территории Мурманской области», Порядком информирования

граждан, указанных в пункте 1 статьи 10 Закона Мурманской области от

27.12.2021 № 2724-01-ЗМО, о реализуемых мероприятиях по созданию условий

для удовлетворения их потребности в жилище на территории Мурманской

области, утвержденным постановлением Правительства Мурманской области от

24.03.2022 № 216-ПП, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования граждан, указанных в

пункте 1 статьи 10 Закона Мурманской области от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО, о

реализуемых мероприятиях по созданию условий для удовлетворения их

потребности в жилище на территории Мурманской области (далее - Порядок).

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете

«Вестник Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления ЗАТО Видяево.

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                                     С.В. Богза

consultantplus://offline/ref=463F921207CC6642487FDAD5F8D88F045DF8784F9F4AC4553763BFF9BE516070DA34341CDFC95DE8DDB4DA6CCDB1843E3775FE1F4E0842CA07AC12347Fy0G
consultantplus://offline/ref=463F921207CC6642487FDAD5F8D88F045DF8784F9F4AC55C3A66BFF9BE516070DA34341CDFC95DE8DDB4DA6BCEB1843E3775FE1F4E0842CA07AC12347Fy0G
consultantplus://offline/ref=463F921207CC6642487FDAD5F8D88F045DF8784F9F4AC4553763BFF9BE516070DA34341CDFC95DE8DDB4DB69C5B1843E3775FE1F4E0842CA07AC12347Fy0G
consultantplus://offline/ref=463F921207CC6642487FDAD5F8D88F045DF8784F9F4AC4553763BFF9BE516070DA34341CDFC95DE8DDB4DB69C5B1843E3775FE1F4E0842CA07AC12347Fy0G

Утвержден

постановлением

администрации ЗАТО Видяево

от 24 октября 2022 г. № 923

Порядок

информирования граждан, указанных в пункте 1 статьи 10

Закона Мурманской области от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО,

о реализуемых мероприятиях по созданию условий для удовлетворения

 их потребности в жилище на территории Мурманской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Мурманской

области от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО «Об отдельных вопросах в области

жилищных отношений и жилищного строительства на территории Мурманской

области» (далее - Закон Мурманской области от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО),

Порядком информирования граждан, указанных в пункте 1 статьи 10 Закона

Мурманской области от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО, о реализуемых мероприятиях

по созданию условий для удовлетворения их потребности в жилище на

территории Мурманской области, утвержденным постановлением Правительства

Мурманской области от 24.03.2022 № 216-ПП, и определяет правила

информирования граждан, указанных в пункте 1 статьи 10 Закона Мурманской

области от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО, о реализуемых мероприятиях по созданию

условий для удовлетворения их потребности в жилище на территории

Мурманской области (далее - граждане, информирование граждан, мероприятия,).

1.2. Под мероприятиями в сфере жилищного строительства на территории

Мурманской области в целях создания условий для удовлетворения потребностей

отдельных категорий граждан в жилище понимается строительство на территории

Мурманской области стандартного жилья для обеспечения жилыми помещениями

граждан.

1.3. Понятия «стандартное жилье», «обеспечение жилыми помещениями»

используются в настоящем Порядке в значении, установленном статьей 2 Закона

Мурманской области от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО.

2. Способы и порядок информирования

2.1. К информированию о мероприятиях относится:

- информирование о месте, сроках ввода в эксплуатацию и создании объектов

стандартного жилья на территории Мурманской области;

- количество объектов стандартного жилья на территории Мурманской

области;

- характеристики стандартного жилья;

- стоимость приобретения стандартного жилья для граждан;

- стоимость найма стандартного жилья.

consultantplus://offline/ref=463F921207CC6642487FDAD5F8D88F045DF8784F9F4AC4553763BFF9BE516070DA34341CDFC95DE8DDB4DB69C5B1843E3775FE1F4E0842CA07AC12347Fy0G
consultantplus://offline/ref=463F921207CC6642487FDAD5F8D88F045DF8784F9F4AC4553763BFF9BE516070DA34341CDFC95DE8DDB4DA6CCDB1843E3775FE1F4E0842CA07AC12347Fy0G
consultantplus://offline/ref=463F921207CC6642487FDAD5F8D88F045DF8784F9F4AC55C3A66BFF9BE516070DA34341CDFC95DE8DDB4DA6BCEB1843E3775FE1F4E0842CA07AC12347Fy0G
consultantplus://offline/ref=463F921207CC6642487FDAD5F8D88F045DF8784F9F4AC4553763BFF9BE516070DA34341CDFC95DE8DDB4DB69C5B1843E3775FE1F4E0842CA07AC12347Fy0G
consultantplus://offline/ref=463F921207CC6642487FDAD5F8D88F045DF8784F9F4AC4553763BFF9BE516070DA34341CDFC95DE8DDB4DB69C5B1843E3775FE1F4E0842CA07AC12347Fy0G
consultantplus://offline/ref=463F921207CC6642487FDAD5F8D88F045DF8784F9F4AC4553763BFF9BE516070DA34341CDFC95DE8DDB4DA69C5B1843E3775FE1F4E0842CA07AC12347Fy0G

2.2. Администрация ЗАТО Видяево информирует граждан о реализуемых

мероприятиях по созданию условий для удовлетворения их потребности в

жилище на территории Мурманской области в течение одного месяца со дня

поступления указанной информации в распоряжение Администрации ЗАТО

Видяево следующими способами:

а) путем размещения информации на информационных стендах в

помещениях Администрации ЗАТО Видяево;

б) путем размещения информации в официальных аккаунтах Администрации

ЗАТО Видяево в социальных сетях в «ВКонтакте», «Одноклассники», в

официальном «Telegram» канале администрации ЗАТО Видяево;

в) путем размещения информации на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево в сети Интернет.

2.3. Размещаемая информация должна являться полной, актуальной и

достоверной и актуализируется Администрацией ЗАТО Видяево в течение 10

календарных дней со дня поступления указанной информации в распоряжение

Администрации ЗАТО Видяево.